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Društvo je v letu 2025 nadaljevalo z izvajanjem svojih temeljnih dejavnosti, kot so ohranjanje  
spomina  na  osamosvojitveno  vojno,  širjenje  domoljubja  ter  sodelovanje  z  drugimi 
veteranskimi in domoljubnimi društvi.  Delovanje društva je  temeljilo na določilih statuta, 
veljavnih predpisih ter sprejetih programih dela in finančnih načrtih.

Društvo je pri opravljanju svojega poslanstva načrtovalo sodelovanje, kot običajno, s Policijo, 
Specialno  enoto,  Policijsko  akademijo,  z  drugimi  sorodnimi  organizacijami  združenimi  v 
Združenje Sever, ZVVZ, občino Trzin in Dol ter drugimi. 

Organiziranost in delovanje organov

Zbor članov  27. 2. 2025 je bil izveden  v prostorih Policijske akademije med 17. in 19.20 uro.
Na zboru so bila predstavljena in sprejeta poročila o delu in finančnem poslovanju društva ter 
načrti za leto 2026. 

Kot gosti so na zboru članov sodelovali  minister za notranje zadeve, poveljnik Specialne 
enote  policije  in  predsednik  Zveze  policijskih  veteranskih  društev.,  Slednji  je  v  svojem 
nagovoru povzel aktualne razmere, ki vplivajo na delo zveze in društev Sever ter predstavil 
glavne teme, ki jim bo zveza sledila v prihodnjem obdobju.

Upravni odbor je vodil predsednik Janez Portir, odbor je v okviru možnost usmerjal in vodil 
aktivnosti  društva,  obravnaval  odprta vprašanja in sprejemal ustrezne sklepe.  Odbor se je 
fizično sestajal na svojih sejah, praviloma v prostorih društva, občasno pa je nujne ali tekoče 
zadeve usklajeval po telefonu ali elektronski pošti.

Odbor za MSNZ je vodil Dušan Vinter, ki je tudi sodeloval v komisiji ZS za zgodovinsko 
dejavnost.

Odbor za šport  je v preteklem letu vodil Franc Rožman, v delu, ki se nanaša na pripravo 
izvajanja strelskih tekmovanj pa je aktivnosti vodil Janez Košir.

Odbor LPE je vodil Vojko Robnik. Odbor v preteklem letu ni izvajal nobenih aktivnosti.

Nadzorni odbor je skozi vse leto nadziral finančno in materialno poslovanje društva. Celovito 
je finančno poslovanje za 2025 preveril v začetku februarja. Poročilo odbora je v prilogi  tega 
poročila.

Častno  razsodišče  je  vodil  Stjepan Forjan,  v  letu  2025 v  društvu  ni  bilo  podane  nobene 
pobude za obravnave pred častnim razsodiščem.

Obveščanje članov društva in javnost dela

Redno  komuniciranje  v  društvu  je  potekalo  pretežno  po  elektronski  in  preko  mobilne 
telefonije, kar je omogočalo hiter in učinkovit prenos informacij in preverjanja potreb članov. 
O aktivnostih je društva so bili člani in javnost obveščeni tudi z objavami na naši spletni 
strani www.pvds-se.si . Izjemoma smo na člane naslavljali pisemske pošiljke v zvezi izvedbe 
zbora članov in pošiljanju koledarjev.

Vidnost  in  prepoznavnost  društva  v  javnosti  smo  zagotavljali  tudi  s  praporščaki  in 
predstavniki društva, ki so sodelovali na različnih spominskih in drugih slovesnostih. 

http://www.pvds-se.si/


Sprejem internih aktov društva

V letu 2025 nismo spreminjali ali sprejemali novih internih aktov društva.

Sodelovanje z drugimi organizacijami in organi

Predsednik društva se je kot član UO ZPVDS udeleževal sej zveze.

Na  našo  pobudo  smo  v  sodelovanju  z  občino  Trzin  in  OZVVS Domžale  sodelovali  pri 
pripravi 34. obletnice Trzinske bitke in polaganju venca na spomenik Trzinske bitke, kjer so v 
postroju sodelovali praporščaki društva, PVDS Ljubljana in  OZVVS. V sodelovanju z občino 
Dol pri Ljubljani smo izvedli šahovski turnir v spomin na Trzinsko bitko, okroglo mizo o 
MSNZ in vlogi Vinka Beznika pri dodatnem zavarovanju Gotenice ter ustanavljanju NZ in 
pomoči takratne milice,  z Šahovsko zvezo Slovenije pa spominski šahovski turnir   akcija 
Sever.

V  sodelovanju  z  ZPVDS,  MNZ  in  Policijo  smo  ob  35  obletnici  dodatnega  zavarovanja 
Gotenice uspeli realizirati naš predlog za določitev spominskega znaka »GOTENICA ’90«.

Na pobudo MORS je bilo organizirano usposabljanje praporščakov, ki sta se ga v dogovoru z 
ZPVDS udeležila praporščaka našega društva1 Na usposabljanju sta predstavila problematiko 
s katero se srečujejo praporščaki društev Sever na državnih slovesnostih, predvsem večjih 
psihofizičnih obremenitev in togosti gardne enote, ki ne želi sklepati nobenih kompromisov 
pri izvajanju njihovih protokolarnih obveznosti.

V sodelovanju s Specialno enoto Policije smo izvedli predavanje o vlogi, mestu in nalogah 
pred in v obdobju osamosvajanja R Slovenije, prav tako pa se trudimo, da s skupnimi močmi 
zagotavljamo ohranjanje stika nekdanjih in aktivnih specialcev, s tem pa tudi prenos izkušenj 
in zgodovinskega spomina na naše zanamce.

Zgodovinska dejavnost

Zgodovinska dejavnost v društvu se v mnogih stvareh prepleta z ostalimi dejavnostmi, zlasti  
pa  športno,  kjer  so  aktivnosti  posvečene  spominu  na  pomembne  dogodke  iz  obdobja 
osamosvajanja R Slovenije.

V okviru zgodovinske dejavnosti smo:

6.  6.  smo  v  soorganizaciji  s  pripadniki  Specialne  enote  organizirali  srečanje,  ki  je  bilo 
namenjeno  izmenjavi  izkušenj,  krepitvi  vezi  in  seveda  temu,  da  so  nas  razveselili  z 
napredkom, ki so ga ustvarili.

20. junija 2025 smo v sodelovanju z občino Dol in Zvezo policijskih veteranskih društev 
Sever organizirali  več dogodkov, posvečenih obeležitvi  35.  obletnice Manevrske strukture 
narodne zaščite (MSNZ). Ob spremljavi kvarteta policijskega orkestra in nagovora župana 
občine Dol pri Ljubljani smo položili venec k pomniku´91 (tetraedru) pri Podružnični osnovni 
šoli Dolsko. Sledila je krajša slovesnosti v Kulturnem domu Dolsko, ogled dokumentarnega 
filma o delovanju MSNZ v letu 1990,  Operacija 2-1-13-62 ,  otvoritev razstave o MSNZ, 
sekretar Zveze policijskih društev Sever, Anton Pozvek pa je predstavil aktivnosti zveze za 

1Portir in Možek

https://www.youtube.com/watch?v=mn5fYxLeBAA&ntb=1&msockid=81282731505611f081dcb59a4d2e752b


aktualiziranje  prve  razstave  o  MSNZ,  ki  se  kaže  v  tem,  da  je  aktualna  razstava  sedaj 
uravnotežena in predstavlja dejanski časovni okvir, strukturo MSNZ do pokrajinskega nivoja 
in prikaz aktivnosti tako Narodne zaščite kot Organov za notranje zadeve.

Zaključek slovesnosti  je izveden z okroglo mizo, na kateri  so sodelujoči predstavili  svoje 
videnje dogodkov in lastno izkušnjo sodelovanja v projektu MSNZ. Zanimivo je bilo, da pri 
pričevanjih  o  tem  delu  novejše  slovenske  zgodovine  med  razpravljavci  ni  prihajalo  do 
razhajanj o izvedbi in pomenu takratnih dogodkov, niti o pomembnosti vlog, ki so jih imeli 
posamezniki v tistem obdobju (Janša, Bavčar, Beznik, Krkovič, Kolenc in Kučan).

21. junija smo v prostorih Kulturnega doma v Dolskem postavili razstavi ob 35. obletnici 
MSNZ in 34. obletnici Trzinske bitke, ki sta bili na ogled v odmorih in po zaključku turnirja, 
od 27. junija naprej pa je bila razstava na ogled na prostoru pred občino Dol.

27.6.2025 smo v Dolu pri  Ljubljani sodelovali  na slovesnosti  ob 35 obletnici  MSNZ. Na 
slovesnosti  je  naš  predsednik društva  v  slavnostnem nagovoru povzel  aktivnosti  milice  v 
osamosvojitvenih procesih in opozoril na zmote o vrednotenju prispevka sindikata strojevodij 
v akciji Sever in posameznikov . 

16. oktobra je v Gotenici potekala slovesnost ob 35. letnici dodatnega zavarovanja, takrat 
zaprtega območja, Gotenice. Ob tej priložnosti je delegacija v sestavi minister za notranje 
zadeve, generalni direktor Policije, predsednik Združenja Sever, poveljnik Specialne enote in 
predsednik društva, položila venec na spominsko ploščo Vinka Beznika, po katerem je center 
poimenovan.  Takratnim  udeležencem  dodatnega  zavarovanja  sta  minister  in  generalni 
direktor podelila spominski znak »Gotenica ’90«..

26.  oktobra smo izvedli  spominski  pohod Beznik Vincencija  – Vinka,  našega nekdanjega 
poveljnika in obudili spomine na nekoč »našo« Jasnico, kjer nam je organizacijska »trojka« 
predstavila namen in pomen nekdanjega Centra milice za usposabljanje posebnih in vojnih 
enot Milice, nekdanji poveljniki, inštruktorji in njen skrbnik pa so vse skupaj začinili s svojim 
pričevanjem.

Na strokovni ekskurziji 9. novembra, ob 34. obletnici odhoda zadnjega vojaka JLA z ozemlja 
R Slovenije, smo si ogledali Luko Koper in obudili spomine na takratne aktivnosti Specialne 
enote in milice, ki smo jih popestrili še z ogledom kulturne dediščine na Primorskem.

Prvega decembra smo se odpravili na strokovno ekskurzijo s ciljem osvežitve zgodovinskega 
spomina na osamosvojitvene dogodke 1989 – 1991. Obiskali smo spominski center 1991 v 
Velenju  in  si  ogledali  razstavljene  eksponate.  Našo  pozornost  so  pritegnili  razstavljeni 
eksponati, ki smo jih v tistem času ali testirali ali uporabili pri svojem delu. Na nekdanjem 
mejnem prehodu Holmec nam je bil predstavljen potek dogodkov ob napadu na mejni prehod 
in samo bitko, ki je na strani Milice terjala žrtve.

V  okviru  sodelovanja  v  komisiji  za  zgodovinsko  dejavnost,  pri  zvezi,  smo  posredovali 
podatke o sodelovanju pripadnikov takratne Specialne enote v akciji  »SKALA«. Glavnina 
spominskega dogajanja je predvidena v letu 2026. 

Pri pripravi spominskega pohoda v Depali vasi, ki je povezan z zajetjem vojakov JLA (niških 
specialcev), dan po trzinski bitki nismo bili uspešni, zaradi popolne spremembe okolja v 34. 



letih in stanja zemljišča zaradi gradbenih posegov in vremenskih razmer, so pa bili navezani 
kontakti z občani, ki nam bodo svetovali pri načrtovanju pohoda naslednje leto. 

 Tudi letos smo poskrbeli za vzdrževanje spominskih obeležij »TAJNA LOKACIJA SE in 
LEM« in »TAJNO SKLADIŠČE«.

Športna dejavnost

Društvo je organiziralo in sodelovalo na več športnih prireditvah:

17.4.2025 državno prvenstvo v keglanju, ki bo v Slovenj Gradcu

24.4.2025 strelska tekem na Dolenjski cesti pripravlja interno klasično strelsko tekmo. 

04.  junija smo preverili stanje spominske plošče ter se Olgi, vdovi po Janezu, simbolno, s 
šopkom rož,  zahvalili  za  gostoljubje  na  naši  nekdanji  tajni  lokaciji  in  obudili  avtentične 
spomine, ki so bili začinjeni s 35 letno patino.

4. junija smo izvedli spominski pohod na Toško čelo kjer je bila zajeta kolona tankov JLA.

21. junija smo v kulturnem domu v Dolskem pri Ljubljani izvedli že 12. državno prvenstvo 
Zveze policijskih veteranskih društev Sever in odprti šahovski turnir za pokal “Trzin’91” s 
katerim na simbolni ravni obeležujemo spomin na Trzinsko bitko 1991.

Ob 35. obletnici dodatnega zavarovanja, nekoč varovanega območja, Gotenice smo izvedli 
24. aprila  7. strelsko tekmovanje v preciznem streljanju, na strelišču na Dolenjski cesti,

Udeležili  smo se  veteranskih  iger  in  pomerili  v  streljanju  z  zračno  puško,  šahu,  pikadu, 
metanju žoge na koš in metanju bombe.

14. 6. 25 je ekipa, ki je društvo zastopala na 5. državnem prvenstvu v streljanju z zračno 
puško razveselila z izjemnim rezultatom in doseženo ekipno zmago med dvanajstimi ekipami 
policijskih veteranskih društev Sever. 

11. septembra 2025  sta se naša člana udeležila 5. državnega prvenstva ZPVD Sever v tenisu 
– dvojice na igriščih Teniškega kluba Hrastnik.

16. oktobra smo izvedli v spomin na nekdanjega poveljnika Specialne enote Vinka Beznika 
kolesarjenje in pohod do pokopališča v Stari Cerkvi, kjer smo, skupaj z njegovo družino in 
dobrimi Vinkovimi prijatelji, na grobu prižgali svečko in položili cvetje.

24. oktobra smo ponovno izvedli spominsko strelsko tekmo, ki smo jo že drugič posvetili 
spominu  na  nekdanjega  –  prvega  poveljnika  Specialne  enote  Vinka  Beznika,  legendo 
slovenske osamosvojitve.

15. novembra se je ekipa igralcev taroka udeležila DP ZPVDS v taroku, v Senovem.

29. novembra smo se v Solkanu udeležili strelske tekme z zračno puško.

13.  decembra  2025  smo  v  Tacnu  izvedli  šahovski  turnir  v  počastitev  akcije  »Sever«, 
slavnostni govornik na otvoritvi je bi predsednik združenja dr. Tomaž Čas.



Priznanja in odlikovanja

Zvezi smo v preteklem podali tri predloge za podelitev priznanj združenja: bronasti znak (1), 
srebrni znak (1) in plaketa (1), ki jih je komisija za priznanja pri zvezi potrdila. 

Po 35. letih so na našo pobudo podeljeni spominski znaki »Gotenica ’90«, ki so jih prejeli 
udeleženci takratnega dodatnega zavarovanja.

Prav tako smo konec leta,  končno, po 34. letih uspeli  dobiti  spominski/bojni znak »Trzin 
1991«, ki jih bomo udeležencem bitke slovesno podelili v naslednjem letu.

Humanitarna dejavnost

V letu 2025 smo na področju humanitarne dejavnosti:

Tudi v preteklem letu smo pomagali pri zamenjavi službenega stanovanja za našega člana, 
invalida,  kateremu  je  bilo  ponujeno  prilagojeno  stanovanje.  V  podpis  ponujena  najemna 
pogodba, katere pa do konec leta iz različnih razlogov ni podpisal. 

Člane in druge vojne veterane ali njihove svojce smo obveščali in jim po potrebi pomagali z 
informacijami  o  rokih  in  možnostih  z  uveljavljanje  njihovih  pravic,  ki  jim  pripadajo  na 
podlagi statusa vojnega veterana in/ali organizatorja MSNZ.

Na  podlagi  obvestil  združenja  za  pomoč  članom,  vojnim  veteranom  in  policistom  smo 
obvestila posredovali članom, ki so lahko prispevali skladno s svojo voljo in možnostmi. 

V  več  primerih  je  UO združenja  potrdil  sklep  komisije  ZS  za  izplačilo  denarne  pomoči 
članom PVDS ali njihovim najožjim družinskim članom, ki so se znašli v hudih stiskah.

Delo praporščakov

12. aprila sta se člana društva udeležila usposabljanja za praporščake pri  gardi Slovenske 
vojske ter obnovila osnove dela s prapori. Ne glede na poznavanje materije, je bilo smiselno 
obnoviti osnovne vaje ter soočiti naše poglede za delo z gardisti. Žal je nemogoče uskladiti  
postopke,  ki  jih  izvaja  garda  z  našimi  potrebami,  prav  tako,  v  posameznih  primerih,  ne 
razmislijo  kako  bodo  z  svojimi  odločitvami  obremenili  praporščake.  Ja,  naši  in  ostali 
praporščaki združenja si zaslužijo vso priznanje za delo, ki ga opravljajo v našem imenu.

Praporščaki  so  sodelovali  na  vseh  prireditvah,  ki  jih  je  organiziralo  društvo,  vseh 
pomembnejših dogodkih Združenja in državnih proslavah. Glede na razmere v družbi je bila  
izpostavljena reprezentativnost  glavnih praporov združenja in MSNZ ter glavnih praporov 
društev.  Na  skupnih  slovesnostih  z  ZVVS  in  drugimi  je  slabši  odnos  do  praporščakov, 
neupoštevanje  pravil  za  delo  praporščakov  in  pomembnosti  (državni,  krovni,  pokrajinski, 
lokalni odbori) praporov ter pripadnosti posamezni organizaciji. Vse to pa še vedno botruje 
zmedi  in  nezadovoljstvu praporščakov društev Sever,  ki  s  prapori  sodelujejo  na  različnih 
slovesnostih.



Kadrovske zadeve

Leto 2025 smo zaključili z 184, od tega 140 s statusom vojnega veterana in 44 simpatizerji.
2025 je s seznama članov črtano pet članov, na novo pa je v društvo pristopilo 11 članov.

17.5.2025 smo se udeležili Dneva vojnih veteranov 1991 – dva prapora in nosilec zastave na 
GEOSU. 

12.  septembra  smo izvedli  t.i.  team building  na  Kolpi,  s  ciljem povezovanja,  odkrivanja 
interesov članov in iskanju kandidatov, ki bi se želeli aktivneje vključiti v delo društva.

V okviru pomoči zavoda NETFIX, ki nudi podporo nevladnim organizacijam, se je naš član 
udeležil ZOOM delavnic na temo:
- vodenje društva – vloga posameznih organov društva,
- letno poročanje NVO in
- pravniški trio za NVO.

Ker  bodo  v  letu  2026  volitve  funkcionarjev  Zveze  policijskih  veteranskih  društev  smo 
soglasje, da pripravimo kandidaturo za funkcijo podpredsednika zveze iskali pri našem članu, 
kateri je na to funkcijo pristal.

V začetku leta smo pričeli s spremembami izkaznice za člane društva, žal pa smo glede na 
odziv članov uspeli zamenjati le del izkaznic. 

Konec oktobra smo sodelovali na slovesnostih ob Dnevu spomina na mrtve in prižgali sveče 
na grobovih naših preminulih članov. Posamezni člani so na grobovih naših članov sveče 
prižigali tudi ob drugih priložnostih.

Finančne zadeve

Društvo  je  v  preteklem  letu  poslovalo  pozitivno  in  racionalno,  žal  pa  zaradi  finančnih 
omejitev še vedno ni sposobno zagotoviti enotnega oblačila z obeležji društva za vse člane 
društva. Donator, ki je bil pripravljen donirati nekaj kompletov oblačil podobnih sedanjim in 
obeleženih s simboli društva je realiziral svojo obljubo.

Upravni odbor je tekoče vodil interni pregled odhodkov in prihodkov društva, ki so razvidni 
iz priloženega finančnega poročila. Seznam osnovnih sredstev društva in bilanco poslovanja 
pa za nas pripravlja in vodi računovodski servis Escoo d.o.o.

Upravni odbor je sprejel sklep, da je v preteklem letu blagajniško delo za potrebe društva 
opravljala Mojca Vučko.

Zaključek

Društvo je v letu 2025 v sodelovanju z zvezo, Policijo, MNZ in drugimi realiziralo večji del 
načrtovanih aktivnosti, izvedenih pa je bilo tudi nekaj nenačrtovanih.

Angažirali smo se za pridobivanje donacij in bili relativno uspešni. Same finančne omejitve 
niso bile razlog za odstopanje od načrtovanja aktivnosti,  temveč izziv za iskanje različnih 
možnosti za njihovo realizacijo.



Še vedno ugotavljamo neaktivnost večjega števila članov društva, je pa bilo v preteklem letu 
zaznati delno izboljšanje udeležbe zlasti na športnem področju. Izziv za prihodnje leto bodo 
predstavljale  35  obletnice  ohranjanja  zgodovinskega  spomina  na  oborožene  spopade  z 
takratno JLA, kjer je pomembno vlogo imela takratna Specialna enota. To pa je poleg skrbi za  
vojne veterane tudi naše poslanstvo in z njim povezani cilji in naloge društva. 

Poročilo sestavil Janez Portir.

Janez Portir
PREDSEDNIK DRUŠTVA

Priloge:
- finančno poročilo,
- finančni načrt,
- načrti dela v javnem interesu,
- načrt sodelovanja MNZ in Policija,
- Program dela 2025-2026,
- poročilo nadzornega odbora,
- poročilo odbora za šport in
- poročilo častnega razsodišča.


